v. 36. ק' ב"ז

³⁶ Dehors. Hébreu et Septante : de devant Isaac, son père. — Esau. L'hébreu et les Septante ajoutent : et son père devant Arrieva. L'hébreu et les Septante ajoutent : de la chasse, expression que la Vulgate rapporte au verset suivant : « les mets qu'il avait appris de sa chasse ».

³⁷ De sa chasse, n'est ni dans l'hébreu ni dans les Septante, voire la note ci-dessus.

³⁸ Isaac fut frappé d'une grande stupeur, et surpris du dole de ce que l'on peut croire. Hébreu, plus brièvement : « Isaac fut frappé d'une stupeur très grande ».

³⁹ Poussa un grand cri de fureur, et consterné il dit. Hébreu et Septante : « poussa des grands cris

pleins d'amertume, et dit : l'hébreu ajoute : à son père ». ⁴⁰

³⁶ Auparavant, encore. Vulgate : ante, secundo, ne sont ni dans l'hébreu ni dans les Septante. — N'avez-vous pas? Les Septante ajoutent : « mon père ». ³⁹ Esau, ne se trouva pas dans l'hébreu. — C'est donc devant la terre et dans la rosée de la terre... et sans la rosée du ciel ». ⁴⁰ Tu bénédiction. Hébreu et Septante (v. 39) : « ton habitation ». — Le temps viendra où tu secoueras et délires son joug de ton cou. Hébreu : « il arrivera qu'en t'agitant tu briseras son joug de dessus ton cou ». ⁴¹

VIII. Histoire d'Isaac (XXV, 19-XXXV). — 3° Isaac bénit Jacob (XXVII, 1-40).

et égresso Jacob foras, venit Esau³¹ ^{Isaac ad patrem venti.} cocotus de venatione cibos intulit patri, dicens: Surge, pater mi, et comedere de venatione filii tui, ut benedicat mihi anima tua.³² Dixitque illi Isaac: Quis enim es tu? Qui respondit: Ego sum filius tuus primogenitus Esau.³³ Expavit Isaac stupore meritans: et ultra quam credi potest, admirans, ait: Quis igitur ille est qui dum captam venationem attulit mihi, et comedit ex omnibus priusquam tu venires? Benedixit ei, et erit benedictus.³⁴ Auditus Esau sermonibus patris, irruxit clamore magno: et consternatus, ait: Benedic etiam mihi, pater mi.³⁵ Qui ait: Venit geranus tuus fraudulentus, et accipit benedictionem tuam.³⁶ At ille subiunxit: Juste vocatum est nomen eis Jacob: supplantavit enim me in altera vice: primogenita mea ante tulit, et nunc secundo surripuit benedictionem meam. Rursusque ad patrem: Numquid non reservasti, ait, et mihi benedictionem?³⁷ Respondit Isaac: Dóminus tuum illum constitui, et omnes fratres eius serviti illius subjiciuntur: frumento et vino stabiliri eum, et tibi post haec, fili mi, ultra quid faciam?³⁸ Cui Esau: Num unam inquit, tantum benedictionem habes pater? mihi quoque obsecro ut benedicas. Cumque ejulata magno freret,³⁹ motus Isaac, dixit ad eum: In pinguedine terrae, et in ore coli desuper erit benediction tua. Vives in gladio, et fratru tuo servies: tempus que véniet, cum excutias et solvas